EDITAL N.º 142/DARH/2025

“CORRIDA DE FELGUEIRAS - CAMPEONATO REGIONAL DE FUNDO 2025”

----JOEL RUI CARVALHO DA COSTA, Vereador da Câmara Municipal de Felgueiras: torna público, nos
termos e para efeitos do disposto no artigo 12.º do Decreto-Regulamentar n.º 2-A/2005, de 24 de março,
que, no uso de competências que me foram subdelegadas, autorizei o corte e condicionamentos do trânsito
e estacionamento no centro urbano da cidade de Felgueiras, para realização de “Corrida de Felgueiras -
Campeonato Regional de Fundo” (Atletismo), nos períodos e locais a seguir indicados e com o seguinte teor:-

 Das 18h00 de sexta-feira, 18 de julho às 21h00 de sábado, 19 de julho de 2025,

será Proibido o Estacionamento: --------------------------------------------------------------------

---- AVENIDA DR. LEONARDO COIMBRA (Entre o Entroncamento com a Avenida Liberdade – Hotel, até
Entroncamento com a Pr.ª República – Orion/Quiosque). -------------------------------------------------------------

 Das 14h00 às 22H00 no dia 19 de julho de 2025 (sábado), será Cortado o
Trânsito e Impedido o Estacionamento: -----------------------------------------------------

---- AV. DR. LEONARDO COIMBRA; -----------------------------------------------------------------------------------
---- PRAÇA DA REPÚBLICA; ---------------------------------------------------------------------------------------------
---- AV. DR. RIBEIRO DE MAGALHÃES (A partir da Praça Rotary Club de Felgueiras); ----------------------
---- AV. AGOSTINHO RIBEIRO; ----------------------------------------------------------------------------------------
---- AV. LIBERDADE; ------------------------------------------------------------------------------------------------------
---- RUA DR. FRANCISCO DIAS DA CUNHA; ------------------------------------------------------------------------
---- RUA REBELO DE CARVALHO (Entre o entroncamento com Av.ª Liberdade e o entroncamento com
                                                    Av.ª Agostinho Ribeiro). -------------------------------------------------------

Para os devidos e legais efeitos emite-se e publica-se o presente Edital que vai assinado digitalmente e outros
de igual teor que serão publicitados no painel eletrónico disponibilizado no Gabinete de Atendimento situado
Edifício Principal dos Paços do Concelho desta Câmara Municipal, na página eletrónica da Câmara Municipal
em www.cm-felgueiras.pt e demais lugares do uso e costume.-------------------------------------------------------

Felgueiras, 08 de julho de 2025

Por delegação do Exm.º Sr. Presidente de Câmara

(Despacho n.º 009/2023 de 05.05.2023 e Edital de 05.05.2023)

O Vereador do Pelouro de Trânsito

(Joel Costa, Dr.

CÂMARA MUNICIPAL DE FELGUEIRAS
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

-----Eu, Manuel Ferreira Fonseca, da
Divisão Administrativa e Recursos
Humanos desta Câmara Municipal,
certifico que afixei no Gabinete do
Munícipe um exemplar do presente Edital.

O funcionário,

		2025-07-08T15:23:09+0100

		2025-07-09T09:17:37+0100

		2025-07-09T09:17:59+0100
	Entidade: Câmara Municipal de Felgueiras.  Na qualidade de: ASSISTENTE TÉCNICO. Subatributos: Nome da entidade: Câmara Municipal de Felgueiras; NIPC: 501091823; Número de funcionário: 00007502; E-mail do funcionário: joca.djalme@gmail.com; Nome profissional: MANUEL FERREIRA FONSECA; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2025-07-09T09:18:06+0100